.....cus filius quondam Godefridi dicti Keijhot hereditarie vendidit Johanni dicto Priker #filio quondam Johannis de Pettelaer# hereditarium censum trium librarum monete solvendum h[ereditarie] ..... ex pratis dicti venditoris #dictis communiter 'communiter Gelaet# sitis in parochia de Ghestel inter hereditatem dicti venditoris ex uno et inter aquam dictam communiter die ..... ab eodem supportavit promittens warandiam et questionem proximitatis et omnem aliam obligationem deponere (dg: ex). Testes Scilder ..... ?datum secunda post octavam [epyphanie].

BP 1175 f 130v 09 ma 18-01-1367.

..... verhuurde voor een periode van 7 jaar aan voornoemde Johannes Priker en ..... nricus Keijhot een mudzaad roggeland, in Gestel, tussen Henricus van Zeghenworp enerzijds en ..... gnd die Gelaet anderzijds.

..... modiatam terre siliginee ad se spectantem sitam in parochia de Ghestel inter hereditatem Henrici de [Ze]g[hen]worp ex uno et inter ..... communiter die Gelaet ex alio locavit recto locacionis modo Johanni Priker predicto (dg: ab eodem hereditarie ad spa septem ?annorum) ..... nrici Keijhot ab eisdem ad spacium septem annorum a data presentium sine medio subsequentium libere possidendam promittens super omnia warandiam ..... manipulum etc et omnem obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 130v 10 ma 18-01-1367.

..... tart en Willelmus van den Liembeke beloofden aan Henricus zv Johannes gnd Pels van Dinter 36 mottoen met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1367) te betalen.

..... tart et Willelmus van den Liembeke promiserunt super 'indivisi Henrico (dg: dicto) filio Johannis dicti Pels #de Dinter# triginta sex mu[tones] ad festum Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 130v 11 ma 18-01-1367.

Johannes zvw Willelmus gnd Hancvelt beloofde aan Bernierus gnd Bernier bakker zvw Andreas gnd Berniers 23 pond 12 schelling, gangbaar in

<sup>19</sup> Zie → BP 1175 f 130r 15 do 21-01-1367, Lambertus gnd Wael verwerkte vermoedelijk zijn recht tot vernaderen van de helft van deze b-erfcijns.

<sup>20</sup> Zie → BP 1179 p 338v 04 do 23-02-1391, overdracht van de erfcijns.

<sup>21</sup> Zie → BP 1180 p 215r 04 do 12-11-1394, vermelding van deze en de hiervoor staande cijns.

<sup>22</sup> Aanvulling op basis van BP 1180 p 215r 04.

Sint-Oedenrode<sup>2</sup>, binnen 15 dagen na Pasen aanstaande (binnen 15 dagen na zo 18-04-1367) te betalen.

Johannes filius quondam Willelmi dicti Hancvelt promisit super omnia Berniero dicto Bernier (dg: fi) pistori filio quondam Andree dicti Berniers viginti tres libras et duodecim solidos #talis# monete #pro# (dg: quali siligo cervisia ementur) tempore solucionis in (dg: Buscoducis) #Rode<sup>2</sup># (dg: seu infr) infra quindenam post festum pasce proxime futurum persolvendos.

BP 1175 f 130v 12 ma 18-01-1367.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Bernierus 17 roosken mottoen met Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1367) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicto Berniero XVII roeskens mottoen ad Jacobi proxime futurum persolvendos.

BP 1175 f 130v 13 ma 18-01-1367.

Ancelmus gnd metter Bussen beloofde aan Johannes gnd van Winkendonc 6 roosken mottoen met Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1367) te betalen.

[A]ncelmus dictus metter Bussen promisit Johanni dicto de Winkendonc sex roeskens mottoen ad festum Jacobi proxime futurum ..... ..

BP 1175 f 130v 14 ma 18-01-1367.

Destijds had Johannes gnd Vlederacker vernaderd van mr Baldewinus zvw Henricus gnd uten Berghe een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Gerardus van Dueren enerzijds en ..... ..dekinus van Os anderzijds, aan voornoemde mr Baldewinus verkocht door Johannes gnd Hondermerck. Voornoemde Johannes droeg nu het naderrecht in voornoemd huis en erf over aan voornoemde mr Baldewinus.

[Notum] sit universis quod cum (dg: Arnoldus dictus de Rode) #Johannes dictus Vlederacker# prebuisset et exhibuisset magistro Baldewino filio (dg: He) quondam Henrici dicti uten Berghe ad redimendum ..... et ad quitandum (dg: e) domum et aream sitam in Buscoducis (dg: ad .) in vico Hintamensi inter hereditatem quondam Gerardi de Dueren ex uno latere ..... ..dekini de Os ex alio venditam dicto magistro Baldewino a Johanne dicto Hondermerck ut dicebat constitutus [igitur coram] scabinis [infrascriptis dictus Johannes] totum ius #redempcionis# quod ipse in dicta domo et area e iure proximitatis assecutum habuit ut dicebat legitime supportavit dicto magistro Baldewino ..... .. [S]cilder et Jacobus (dg: t) datum secunda post octavam epyphanie.

BP 1175 f 130v 15 ma 18-01-1367.

..... verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... prebuit er reportavit dictam domum et aream. Testes Scilder et Jacobus datum supra.

BP 1175 f 130v 16 ma 18-01-1367.

..... ..oeder maande drie achterstallige jaren van een b-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, ~~bij~~ de Vismarkt, tussen erfgoed van Conrardus Writer enerzijds en erfgoed van Johannes ... anderzijds.

..... ..oeder annum et hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum anno quolibet hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis ex domo et area sitis ..... ..

pisgium inter hereditatem Conrardi Writer ex uno et inter hereditatem Johannis ... ex alio (dg: et quam do) prout in litteris et quem sibi per tres [annos proxime preteritos] deficere et insolutum esse dicebat de eisdem tribus annis monuit etc. Testes Scilder et Jacobus datum ut supra.

BP 1175 f 130v 17 ma 18-01-1367.

Aelbertus gnd van der Haseldonc en zijn vrouw Katherina dvw Johannes molenaar van Spoerdonc droegen over aan de broers Johannes en Theodericus, zv voornoemde Katherina en wijlen Goeswinus zvw Theodericus Neve, al hun goederen ter plaatse gnd Spoordonk, onder Oirschot, uitgezonderd de goederen die zij tezamen verworven hadden.

[Aelbert]us dictus van der Haseldonc maritus legitimus ut asserebat Katerine sue uxoris filie quondam Johannis multoris de Spoerdonc et ipsa cum eodem suo marito legitimo tamquam cum suo tutore omnia et singula bona ad ipsos spectantia ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro ad locum dictum Spoerdonc infra parochiam de Oerscot consistentia sive sita cum eorum attinentiis ut dicebant hereditarie supportaverunt Johanni et Theoderico fratribus filiis dicte Katerine a dicta Katherina et quondam Goeswino filio quondam Theoderici Neve primodicto suo ma[rito] pariter genitis ut dicebant promittentes ratam servare obligationem ex parte eorum deponere salvis ipsis bonis ibidem sitis que ipsi coniuges acquisiverant. Testes Scilder et Sceijvel datum ut supra.

BP 1175 f 130v 18 ma 18-01-1367.

Vervolgens droegen beide voornoemde broers de helft van voornoemde goederen over aan voornoemde Aelbertus en Katherina, om door hen resp. de langstlevende te bezitten. Ze mogen deze helft niet verkopen, vervreemden of bezwaren.

[Notum] sit universis quod cum istud ita factum ?sit constituti coram scabinis infrascriptis dicti fratres medietatem ad ipsos spectantem dictorum bonorum ..... supportaverunt dictis Aelberto et Katerine ab eisdem ad ipsorum duorum vitam seu alterius eorundem diutius viventis possidendam et habendam ..... apposita quod dicti coniuges dictam medietatem neque vendent neque alienabunt nec aliquam obligationem in eodem facient ut dic[ti] ..... ut supra.

**BP 1175 f. 021r. scan 1175 021-R.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1175 f 021r 01 tdi 09-02-1367.

Kennelijk het laatste deel van een contract, waarin een erfgoed werd uitgegeven aan Henricus ..... voor ..... en thans voor een n-erfcijns van 16 pond ..... te betalen aan Johannes, en na diens overlijden aan elk van vieren een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

..... exinde de iure solvendis dandis ill.... a dicto Henrico atque pro hereditario censu sedecim librarum ..... Johanni ad suam vitam et post mortem ipsorum unicuique dictorum quatuor censum quatuor librarum monete a dicto Henrico mediatim J[ohannis et] mediatim Domini ex premissis promittentes ratam servare aliam obligationem deponere ex parte ipsorum promittens ratam servare obligationem ex parte eorum deponere salvo unocuique quatuor istorum in eisdem hereditario censu quatuor librarum monete mediatim Johannis et mediatim Domini percipiendo ?prius post mortem dicti Johannis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 02 ±di 09-02-1367.  
(dg: ..... ?voornoemde Henricus).

(dg: ..... ?dictus Henricus).

BP 1175 f 021r 03 ±di 09-02-1367.  
Zebertus zvw Henricus gnd Marie zoen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: .....) Zebertus filius quondam Henrici dicti Marie zoen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 04 ±di 09-02-1367.  
Voornoemde Henricus beloofde aan elk van hen vieren een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, welke cijnzen pas betaald zullen worden na overlijden van voornoemde Johannes.

Dictus Henricus promisit cuilibet quatuor istorum hereditarium censum quatuor librarum monete mediatim Johannis et mediatim Domini de ?dictis hereditatibus et non percipient nisi post mortem dicti Johannis et erunt quatuor littere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 05 ±di 09-02-1367.  
Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Johannes een lijfrente van 16 pond 3 schelling, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit voornoemde erfgoederen.

Et dictus Henricus promisit se daturum et soluturum dicto Johanni vitalem pensionem sedecim librarum et trium solidorum anno quolibet [ad] vitam dicti Johannis et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex dictis hereditatibus et cum mortuus fuerit liber erit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 06 ±di 09-02-1367.  
Henricus zvw Hadewigis en zijn schoonzoon Johannes van den Hovel verklaarden dat Margareta wv Johannes gnd Ghobels zoen van Ghewanden, de erfgenamen van voornoemde wijlen Johannes en Margareta, alsmede hun goederen ontlast zijn van alle zaken, waarop zij hen kunnen aanspreken.

Henricus filius quondam Hadewigis et Joh van den Hovel (dg: promiserunt indivisi super omnia Hen) #eius gener# quitos proclamaverunt (dg: Joh) Margaretam relictam quondam Johannis dicti Ghobels zoen de Ghewanden heredes dictorum quondam Jo et Margarete atque eorum bona singula et universa ab omnibus et singulis causis quibus ipsos imposte[rum] impetere seu vexare poterint quovismodo a quocumque preterito usque hodiernam quacumque occasione ut dicebant promittentes in[divi]si super omnia dicto Henrico Wouters soen ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 07 ±di 09-02-1367.  
Henricus Colen zoen beloofde aan Wolterus van Bucstel zvw Nicholaus van Bucstel en Johannes van Helmont snijder 3½ pond groten geld na maning te betalen.

Henricus Colen zoen promisit super omnia Woltero de Bucstel filio quondam Nicholai de Bucstel et Johanni de Helmont sartori IIIJ libras grossorum monete ad monitionem persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 08 ±di 09-02-1367.  
Voornoemde schuldenaar beloofde aan Zebertus zv Johannes van Meghe 28 pond geld na maning te betalen.

Idem debitor promisit super omnia Zeberto (dg: et Johanni .....gaert predictis) filio Johannis de Meghe XXVIII libras monete ad m[onitionem] persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 09 ±di 09-02-1367.

Voornoemde schuldenaar beloofde aan Johannes ....gaert 22 pond geld na maning te betalen.

Idem debitor promisit super omnia dicto Johanni ....gaert XXII libras monete ad monitionem persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 10 ±di 09-02-1367.

Petrus zvw Arnoldus gnd Moelnere van Tijlborch verkocht aan Bartholomeus zvw Johannes Jonghe een huis en tuin in Westilburg, ter plaatse gnd Korvel, tussen Robbertus Beijs enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met 1 zwarte tournose.

Petrus filius quondam Arnoldi dicti Moelnere de Tijlborch domum et ortum ad ipsum spectantes sitos in parochia de Westilborch ad locum dictum Corvel inter hereditatem Robberti Beijs ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Bart[holomeo] filio quondam Jo Jonghe promittens warandiam et obligationem deponere excepto uno nigro Turonensi denario exinde solvendo. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 11 ±di 09-02-1367.

Petrus Carnauwe beloofde aan Johannes Carnauwe de jongere 100 roosken mottoen met Pasen aanstaande (zo 18-04-1367) te betalen.

Petrus Carnauwe promisit super omnia Johanni Carnauwe juniore centum roesken mottoen ad pasca proxime futurum persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 12 ±di 09-02-1367.

Henricus van Aken zvw Nicholaus van Aken gaf uit aan zijn schoonzoon Zegerus gnd Lexus de helft van 5 morgen land ter plaatse gnd dat Ledebroek, achter des Meesters Donk, tussen Henricus Meister enerzijds en wijlen Lambertus gnd van Pettelaer anderzijds, aan voornoemde Henricus in cijns uitgegeven door Enghelbertus gnd die Mersman van Waelwijn voor een b-erfcijns van 10 pond, geld ten tijde<sup>23</sup>; de uitgifte van heden geschiedde voor een n-erfcijns van 5 pond voornoemd geld, met Sint-Martinus te betalen. Het onderpand mag uitsluitend aan medepoorters worden vervreemd.

Henricus de Aken filius quondam Nicholai de Aken medietatem quinque iugerum terre sitorum in loco dicto dat Ledebroec retro locum dictum des Meisters Donc inter hereditatem Henrici Meister ex uno et inter hereditatem que fuerat quondam Lamberti dicti de Pettelaer ex alio que quinque iugera terre dictus Henricus erga Enghelbertum dictum die Mersman de Waelwijn pro hereditario c[ensu] decem librarum monete pro tempore ad censum acquisiverat ut dicebat dedit ad hereditarium censum Zegero dicto Lexus suo genero ab eodem possidendam pro hereditario censu quinque librarum dicte monete dando beati Martini hyemalis ex dicta medietate promittens ratam servare obligationem aliam ex parte sui deponere et alter repromisit et non alienabit nisi suis cooppidanis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 13 ±di 09-02-1367.

Voornoemde Zegerus Lexus verkocht aan Ghisbertus Buijck vleeshouwer, tbv hem en zijn vrouw Katerina dv Johannes van Roesmalen resp. de langstlevende, een lijffrente van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de

---

<sup>23</sup> Dat is: geld dat ten tijde van de betaling in Den Bosch gemeenlijk in de beurs gaat.

andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis<sup>24</sup> en erf waarin verkoper woont, in Den Bosch, bij de Loefsbrug, over het water, tussen het water enerzijds en erfgoed van Gerardus gnd Vleeshouwer anderzijds.

Dictus Zegerus Lexus legitime vendidit Ghisberto Buijc carnifici ad opus sui et ad opus Katerine sue uxoris filie Jo de Roesmalen seu ad opus alterius eorum diutius viventis vitalem pensionem quatuor librarum monete solvendam anno quolibet mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area in qua dictus venditor ad presens moratur sita in Busco prope pontem dictum Loefsbrugge super aquam ibidem inter aquam ibidem ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti Vleeshouwer ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere et si quis eorum diutius vixerit dictam pensionem percipiet et cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 14 tdi 09-02-1367.

Henricus zv Henricus Becker beloofde aan Johannes van Vucht nzvw Theodericus van der Maas 30 roosken mottoen met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1367) te betalen.

Henricus filius Henrici Becker promisit super omnia Johanni de Vucht filio naturali quondam Theoderici de Mosa XXX roeskens mottoen boni etc ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 021r 15 tdi 09-02-1367.

Nicholaus gnd van Boekel schonk aan zijn schoonzoon Theodericus gnd Herman zoen van Os ev Aleidis dv voornoemde Nicholaus een huis, tuin en schuur met grond in Oss, tussen kvw Arnoldus zv Her Gherijs enerzijds en die Bossche Straat anderzijds met sloten ....., aan voornoemde Nicholaus verkocht door Zelkinus gnd Tseel Vilt van Os.

Nicholaus dictus de Boekel domum ortum atque (dg: ortum) horreum cum [?]s]uis fundis sitos in parochia de Os inter hereditatem liberorum quond[am] Arnoldi filii dicti Her Gherijs ex uno et inter quandam viam dictam communiter die Bossche Strate ex alio cum fossatis .....

...ibus quos dictus Nicholaus erga Zelkinum dictum Tseel Vilt de Os emendo acquisiverat hereditarie supportavit Theoderico dicto Herman zoen de Os suo genero cum Aleide uxore legitima dicti Theoderici filia Nicholai predicti nomine dotis ad ius oppidi de Busco simul cum dictis litteris et jure promittens ratam servare obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.